
BEKATHERM
VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

KATALOG

Síla je v našich rukou



SÍLA JE V 
NAŠICH 
RUKOU



Obsah

Úvod
O společnosti

BEKATHERM fasádní tepelně izolační systémy
BEKATHERM Standard White
BEKATHERM Standard Graphite
BEKATHERM Prestige
BEKATHERM Plus

BEKATHERM výrobky pro vnější stěny

BEKATHERM izolační výrobky

fasádní EPS

Bekatherm EPS F
Bekatherm EPS Grafit
Bekatherm EPS Gold

Stavební EPS

Bekatherm EPS 150
Bekatherm EPS 120
Bekatherm EPS 100
Bekatherm EPS 30

XPS (styrofoam)

BK-Dur

Dokončovací fasádní omítka

BK-Plast
BK-Sil
BK-Sil Si&Si
BK-S Plast
BK-Kul
BK-Briv Special
BK-Banjalit
BK-Terofa

Lepidlo pro lepení a vyztužení

BK-StirolFix 1
BK-StirolFix WDVS
BK-StirolFix Special
BK-StirolFix Base
BK-StirolFix White

Základna

BK-Grund Universal
BK-Acryl
BK-Ultra Prime
BK-Grund Silicat
BK-Penetrat
BK-MicroGrund Universal

Fasádní barva

BK-Fas Silicon
BK-Fas Silicat
BK-Fas Acryl
BK-Fas Shine
BK-MicroFas Silicon
BK-MicroFas Silicat
BK-MicroFas Acryl
BK-Fas Color

Nivelační hmota

BK-GletEx S
BK-GletEx S Acryl

Doplňkový sortiment

Bekatherm Mřížka 160
Bekatherm Mřížka 145



24/7/365500+

120010+

500,000m3

75
350,000t

ROČNÍ VÝROBNÍ KAPACITA STYROPORU

ROČNÍ KAPACITA VÝROBNÍCH LINEK NA PRÁŠKOVÉ A KAPALNÉ PRODUKTY 

BEKAMENT
KÁMEN PO KAMENI.

ZÁVODŮ KAMENOLOMŮLET PODNIKÁNÍ

250+
KVALITA ZARUČENA STANDARDY ETA A ISO ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 

KOMPLETNĚ VYŘEŠEN VÝROBNÍ PROCES 

VÝROBKŮ K DOKONČOVACÍM 
PRÁCÍM VE STAVEBNICTVÍ 

ZAMĚSTNANCŮ TÝMOVÝ DUCH 

PARTNERŮ A DISTRIBUTORŮ TRHŮ NA ÚZEMÍ EU
 A REGIONU 

30



O SPOLEČNOSTI

Bekament je jednou z technologicky nejvyspělejších společností na výrobu 
materiálů pro dokončovací práce ve stavebnictví, která úspěšně působí na 
trzích Srbska a regionu již téměř 3 desetiletí.

“

Základy podnikání byly položeny v roce 1992. založením rodinné firmy „Banja Komerc“, která se zabývala 
zpracováním mletých materiálů. Teprve o tři roky později, v roce 1995. byl otevřen první lom, který se stal zdrojem 
surovin pro výrobu hotových výrobků, která byla zahájena v roce 1999. 
Cesta k úspěchu začala malými krůčky se 4 zaměstnanci a 2 výrobky. Otevření lomu bylo prvním velkým 
úspěchem společnosti , od které to všechno začalo. Následovaly roky nepřetržitých investic a práce, rozšiřování 
výroby a sortimentu, investice do inovací, a tím i dobývání nových trhů.

Od roku 2002 společnost působí pod názvem “Banja Komerc Bekament”. Dnes celý výrobní proces, který 
společnost vlastní, začíná od těžby slavného kamene z vlastního dolu ve Venčacu, přes jeho zpracování mletím 
na granule a mikronizovaná plniva, až po výrobu tekutých a práškových materiálů pro dokončovací práce ve 
stavebnictví. Společnost provozuje 5 lomů a 7 závodů o rozloze 25 ha a může se pochlubit širokým sortimentem 
více než 250 produktů.

Tým zkušených profesionálů a špičkových odborníků se zodpovědně stará o veškeré pracovní procesy společnosti.

V moderní laboratoři a oddělení kontroly kvality technologové aktivně pracují na zlepšování technologických 
procesů a sledování požadavků trhu, díky čemuž společnost získala řadu světově uznávaných certifikátů (ETA, ISO 
9001, ISO 14001, ISO 45001).

Celé produktové portfolio je uváděno na trh pod značkou BEKAMENT  a tvoří ho materiály pro dokončovací práce 
ve stavebnictví, včetně výrobků na vnější a vnitřní stěny, izolace, hydroizolace a keramika, dekorativní materiály, 
výrobky na dřevo a kov, dále pak výrobky pro těsnění a lepení, ruční a mechanické omítání, jakož i výrobky pro 
speciální účely.

Díky dobře organizované síti více než 1200 partnerů a distributorů je koncovým uživatelům k dispozici široká škála 
produktů na více než 10 trzích Evropské unie a regionu.

Neustálými inovacemi, nasazením v práci a dlouhodobým plánováním se společnost posouvá k pozici lídra v 
regionu jihovýchodní Evropy. Věří v sílu, kterou v sobě nosí, Bekament dnes vytváří lepší zítřky.

Síla je v našich rukou



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Člověk vždy hledal ochranu před přírodními nepohodami. Tato potřeba se postupem času vyvinula v 

potřebu pohodlí. Při hledání řešení s ohledem na přírodu jsme vyvinuli fasádní systémy BEKATHERM, 

které poskytují dlouhodobou a spolehlivou ochranu obchodních a obytných budov, pohodlí a teplo, 

které promění dům v domov. Energetická účinnost systému BEKATHERM snižuje náklady a má pozitivní 

dopad na životní prostředí. Špičková kvalita potvrzená certifikátem ETA zajišťuje záruku až 25 let.

BEZPEČNOST NAVENEK, TEPLO UVNITŘ



BEKATHERM
FASÁDNÍ TEPELNĚ IZOLAČNÍ SYSTÉMY

Síla je v našich rukou



Zateplovací fasádní systémy BEKATHERM poskytují:

• Komfort vnitřního prostoru;
• Úspora nákladů na vytápění a chlazení;
• Zvýšení hodnoty vašeho domu / vaší budovy;
• Eliminace „studených mostů“ v místech, kde je ve stěněz cihlářských výrobků betonová konstrukce, 

která zabraňuje vzniku kondenzace v těchto místech a tím i vzniku plísní.

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Síla je v našich rukou



BEKATHERM
Standard White

BEKATHERM
Standard Graphite

BEKATHERM
Prestige

BEKATHERM
Plus

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

LEPIDLO

IZOLAČNÍ DESKA

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

PRIMER

DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

BEKATHERM
Standard White

Fasádní systém BEKATHERM Standard White se skládá z izolační desky z pěnového polystyrenu 
EPS (styropor), minerálního lepidla pro lepení izolačních desek a zesílená skleněná (fasádní) 
síťovina, fasádní síťoviny, základního nátěru (primer) a fi nální fasádní omítky. Konečný vzhled fasády 
závisí na volbě struktury a odstínu fasádní omítky.

• Nejprodávanější fasádní systém
• Finančně nejvýhodnější řešení zateplení
• Vhodné pro všechny povrchy, pro staré i nové budovy
• Široká škála odstínů dokončovací fasádní omítky
• Odolnost proti UV záření a atmosférickým vlivům
• Rychlá a snadná instalace
• Výjimečná zpracovatelnost
• Všechny komponenty pro fasádní systémy BEKATHERM Standard White se zárukou 20 a 25 let 

mají certifi kaci ETA

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
W

ARRANTY

Y E A R

25
UP TO



BEKATHERM
Standard White

KOMPONENTY FASÁDNÍHO SYSTÉMU

Vrstva.         Účel použití Produkt Balení Jednotka Spotřeba na m2

1. LEPIDLO

BK-STIROLFIX BASE
Lepidlo pro lepení EPS desek.
nebo
BK-STIROLFIX WDVS
Lepidlo pro lepení EPS a MW desek a výztuže 
síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg

5-6

5-6,5

5-6,5

5-6,5

2. IZOLAČNÍ DESKA

BEKATHERM EPS F  
EPS desky z expandovaného polystyrenu
nebo
BEKATHERM EPS GOLD
EPS panely vyrobené z expandovaného 
polystyrenu

1 m2 1,05

3. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX WDVS
Lepidlo pro lepení EPS a MW desek a výztuže 
síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg

5-6

5-7

5-7

5-7

4. VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

BEKATHERM MESH  145 
Fasádní síťovina
nebo
BEKATHERM  MESH  160
Fasádní síťovina

50 m2 1,10

5. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX WDVS
Lepidlo pro lepení EPS a MW desek a výztuže 
síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg **

6. PRIMER

BK-GRUND UNIVERSAL
Univerzální konstrukční základna
nebo
BK-GRUND SILICAT
Strukturální základ pro silikátové omítky a 
barvy

8; 25 kg 0,20-0,25

7. DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

BK-PLAST
Fasádní omítka na akrylátové bázi
nebo
BK-SIL Si&Si
Fasádní omítka na silikátově-silikonové bázi
nebo
BK-SIL 
Fasádní omítka na silikonové bázi

25 kg

2,3-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

 

      Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
   * V závislosti na zvoleném lepidle a vyztužení dokončovací omítky poskytujeme na fasádní systém záruku 10, 20 nebo 25 let.
 **  Množství výztužného lepidla je vyjádřeno v bodě 3.
*** V závislosti na zrnitosti a struktuře fasádní omítky.



BEKATHERM
Standard Graphite

Fasádní systém BEKATHERM Standard Graphite se skládá z izolační desky z pěnového polystyrenu EPS 
obohaceného o grafi t (grafi tový styrodur), minerálního lepidla pro lepení izolačních desek a armovací 
skleněné (fasádní) síťoviny, fasádní síťoviny, základního nátěru (primer) a fi nální fasádní omítky. Konečný 
vzhled fasády závisí na volbě struktury a odstínu fasádní omítky. Izolační desky z grafi tového pěnového 
polystyrenu (grafi tový polystyren) poskytují o 20 % lepší tepelně izolační vlastnosti ve srovnání s tepelnou 
izolací s izolačními deskami z bílého pěnového polystyrenu (styrofoam).

LEPIDLO

IZOLAČNÍ DESKA

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

PRIMER

DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

• O 20 % lepší tepelně izolační vlastnosti ve srovnání s tepelnou izolací s izolačními deskami z 
bílého pěnového polystyrenu (styrofoam)

• Široká škála odstínů dokončovací fasádní omítky
• Odolnost proti UV záření a atmosférickým vlivům
• Výborná vodoodpudivost
• Všechny komponenty v systému jsou certifi kovány ETA
• Výjimečná zpracovatelnost
• Jednoduchá instalace

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
W

ARRANTY

Y E A R

25
UP TO



BEKATHERM
Standard Graphite

KOMPONENTY FASÁDNÍHO SYSTÉMU

Vrstva.         Účel použití Produkt Balení Jednotka Spotřeba na m2

1. LEPIDLO

BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-6,5

2. IZOLAČNÍ DESKA
BEKATHERM EPS GRAFIT 
EPS desky z expandovaného polystyrenu s 
přídavkem grafitu

1 m2 1,05

3. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-7

4. VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

BEKATHERM MESH  145 
Fasádní síťovina
nebo
BEKATHERM  MESH  160
Fasádní síťovina

50 m2 1,10

5. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a 
MW a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg **

6. PRIMER

BK-GRUND UNIVERSAL
Univerzální konstrukční základna
nebo
BK-GRUND SILICAT
Strukturální základ pro silikátové omítky a 
barvy

8; 25 kg 0,20-0,25

7. DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

BK-PLAST
Fasádní omítka na akrylátové bázi
nebo
BK-SIL Si&Si
Fasádní omítka na silikátově-silikonové bázi
nebo
BK-SIL 
Fasádní omítka na silikonové bázi

25 kg

2,3-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

      Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
   * V závislosti na zvoleném lepidle a vyztužení dokončovací omítky poskytujeme na fasádní systém záruku 10, 20 nebo 25 let.
 **  Množství výztužného lepidla je vyjádřeno v bodě 3.
*** V závislosti na zrnitosti a struktuře fasádní omítky.



• Nehořlavý
• Výborná paropropustnost
• Výborná zvuková izolace
• Odolnost proti UV záření a atmosférickým vlivům
• Všechny komponenty v systému jsou certifi kovány ETA
• Výjimečná zpracovatelnost
• V závislosti na použitých složkách je možné minerální složení fi nální vrstvy

BEKATHERM
Prestige

Fasádní systém BEKATHERM Prestige se skládá z izolačních panelů nebo lamel z minerální (kamenné) 
vlny, minerálního lepidla pro lepení izolačních panelů a armovací skleněné (fasádní) síťoviny, fasádní 
síťoviny, základního nátěru (primer) a fi nální fasádní omítky. Konečný vzhled fasády závisí na volbě 
struktury a odstínu fasádní omítky. Fasádní systém s kamennou vlnou BEKATHERM Prestige patří dle 
normy EN 13501-1 do třídy A2, což znamená, že je nehořlavý.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

LEPIDLO

IZOLAČNÍ DESKA

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

PRIMER

DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
W

ARRANTY

Y E A R

25
UP TO



BEKATHERM
Prestige

KOMPONENTY FASÁDNÍHO SYSTÉMU

Vrstva.         Účel použití Produkt Balení Jednotka Spotřeba na m2

1. LEPIDLO

BK-STIROLFIX WDVS
Lepidlo pro lepení EPS a MW desek a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a MW 
a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G, 
XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-6,5

2. IZOLAČNÍ DESKA ROCK FASÁDNÍ VLNA 1 m2 1,05

3. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a MW 
a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G, 
XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-7

4. VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ BEKATHERM  MESH  160
Fasádní síťovina 50 m2 1,10

5. LEPIDLO PRO VÝZTUHU

BK-STIROLFIX 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G a MW 
a výztuže síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX WHITE
Bílé flexibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny
nebo
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, EPS G, 
XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg **

6. PRIMER

BK-GRUND UNIVERSAL
Univerzální konstrukční základna
nebo
BK-GRUND SILICAT
Strukturální základ pro silikátové omítky a barvy

8; 25 kg 0,20-0,25

7. DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

BK-S PLAST
Fasádní omítka na silikátové bázi
nebo
BK-SIL Si&Si
Fasádní omítka na silikátově-silikonové bázi
nebo
BK-SIL 
Fasádní omítka na silikonové bázi

25 kg

2,4-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

      Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
   * V závislosti na zvoleném lepidle a vyztužení dokončovací omítky poskytujeme na fasádní systém záruku 10, 20 nebo 25 let.
 **  Množství výztužného lepidla je vyjádřeno v bodě 3.
*** V závislosti na zrnitosti a struktuře fasádní omítky.



• Odolné vůči mechanickým otřesům

• Výjimečná vodoodpudivost

• Odolnost proti UV záření a atmosférickým vlivům

• Lze jej omýt vodou

BEKATHERM
Plus

Soklový systém BEKATHERM Plus se skládá z izolačních panelů z extrudovaného polystyrenu (Styrodur), 
minerálního lepidla pro lepení izolačních panelů a armovací skleněné (fasádní) síťoviny, fasádní síťoviny, 
základního nátěru (primer) a fi nální mozaikové omítky.

LEPIDLO

VODEODOLNÝ NÁTĚR

IZOLAČNÍ DESKA

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ

LEPIDLO PRO VÝZTUHU

PRIMER

DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



BEKATHERM
Plus

KOMPONENTY FASÁDNÍHO SYSTÉMU

Vrstva.         Účel použití Produkt Balení Jednotka Spotřeba na m2

1. VODEODOLNÝ NÁTĚR BK-HIDROSTOP 2 - category HYDRO 
Dvousložkový voděodolný nátěr 20+5 kg 1,5***

2. LEPIDLO
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-6,5

3. IZOLAČNÍ DESKA BK-DUR XPS
Desky z extrudovaného polystyrenu 1 m2 1,05

4. LEPIDLO PRO VÝZTUHU
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg 5-7

5. VÝZTUHAA/FASÁDNÍ SÍŤ BEKATHERM MESH 160 
Fasádní síťovina 50 m2 1,10

6. LEPIDLO PRO VÝZTUHU
BK-STIROLFIX SPECIAL
Vysoce flexibilní lepidlo pro lepení desek EPS, 
EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny

25 kg **

7. PRIMER BK-GRUND UNIVERSAL ****
Univerzální konstrukční základna 8; 25 kg 0,20-0,25

8. DOKONČOVACÍ OMÍTKA 
FASÁDY

BK-KUL 
Mozaiková fasádní omítka 25 kg 5

      Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
   * V závislosti na zvoleném lepidle a vyztužení dokončovací omítky poskytujeme na fasádní systém záruku 10, 20 nebo 25 let.
 **  Množství výztužného lepidla je vyjádřeno v bodě 3.
*** V závislosti na zrnitosti a struktuře fasádní omítky.
**** Před aplikací základního nátěru BK-Grund Universal naneste vrstvu základního nátěru BK-Penetrat.



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Síla je v našich rukou

BEZPEČNOST NAVENEK, TEPLO UVNITŘ



BEKATHERM
VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ STĚNY

Síla je v našich rukou



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Acryl
Konstrukční základ pro akrylátové 
omítky a barvy 

BK-Grund Universal
Univerzální konstrukční základna
Použití: Univerzální strukturální základní nátěr určený k vyrovnání, neutralizaci, 
zpevnění a hydroizolaci podkladu před aplikací všech typů fasádních barev a 
dekorativních omítek, kromě silikátových barev/omítek. BK-Grund Universal base se 
doporučuje tónovat do stejného odstínu jako vrchní vrstva.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se BK-Grund Universal aplikuje, musí být 
pevný, čistý, suchý a zbavený zbytků oleje. Substrát BK-Grund Universal je nutné 
před použitím promíchat a naředit 15-20 % vody (3,75-5 l vody na 25 kg balení). 
Naředěný podklad nanášejte na stěnu válečkem nebo štětcem s dlouhým vlasem, 
a to v jedné vrstvě. V případě potřeby, v případě starých, vysoce savých povrchů, 
je možné penetrovat dvakrát s odstupem 2-3 hodin. Potřebná doba schnutí před 
nanesením finální vrstvy je 12 hodin. Podrobnější pokyny naleznete v technickém 
listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Cca 0,2-0,25 kg/m², v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 8; 25 kg

Použití: Akrylátový konstrukční podklad určený k vyrovnání, neutralizaci, zpevnění 
a vodoodpudivosti podkladu před aplikací akrylátových fasádních barev a 
dekorativních omítek. BK-Acryl podklad se doporučuje tónovat do stejného odstínu 
jako finální vrstva.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se nanáší BK-Acryl, musí být pevný, čistý, 
suchý a bez zbytků oleje. BK-Acryl podklad před použitím promíchejte a zřeďte 15-
20% vody. Naředěný podklad nanášejte na stěnu válečkem nebo štětcem s dlouhým 
vlasem, a to v jedné vrstvě. Potřebná doba schnutí před nanesením finální vrstvy je 
12 hodin. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Cca 0,2-0,25 kg/m², v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal:  8; 25 kg

Zlepšuje přilnavost 

Zlepšuje přilnavost 

Prodlužuje dobu 
zpracování fasádní 

omítky

Prodlužuje dobu 
zpracování fasádní 

omítky

Na fasádní omítky 
a barvy 

Na fasádní omítky 
a barvy 

Vyrovnává a posiluje 
podklad 

Vyrovnává a posiluje 
podklad 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T
Z

Á
K

LA
D

N
A

LE
P

ID
LO

 P
R

O
 L

E
P

E
N

Í A
 V

Y
Z

TU
Ž

E
N

Í
D

O
K

O
N

Č
O

VA
C

Í F
A

SÁ
D

N
Í O

M
ÍT

K
A

N
IV

E
LA

Č
N

Í H
M

O
TA

FA
SÁ

D
N

Í B
A

R
VA

D
O

P
LŇ

K
O

V
Ý

 S
O

R
TI

M
E

N
T

BK-Ultra Prime
Univerzální podklad
Použití: univerzální transparentní podklad pro vnější i vnitřní použití, který se používá 
jako základní nátěr před nanášením disperzních barev a stěrkových hmot, před 
pokládkou keramických obkladů a lepení tepelně izolačních desek apod. Základní 
podklad bk-ultra prime zlepšuje přilnavost, vyrovnává nasákavost, váže prachové 
částice a umožňuje získat rovnoměrnou finální vrstvu při vybarvování.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se bk-ultra prime aplikuje, musí být nosný, 
pevný, bezprašný, suchý, bez zbytků oleje a slabě vázaných vrstev. Základní podklad 
bk-ultra prime je připraven k aplikaci a není třeba jej ředit. Před použitím je nutné 
přípravek dobře promíchat. Podklad nanášejte rovnoměrně na zeď válečkem s 
dlouhým vlasem, štětcem nebo nástřikem v jedné vrstvě. Doba schnutí do nanesení 
finální vrstvy je za normálních podmínek (23°c a 50-60% r.H.V.) 4 Hodiny. Podrobnější 
pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Cca 0,12 – 0,20 l/m², v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 Měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal:  10 l

BK- Grund Silicat
Strukturální základ pro silikátové 
omítky a barvy
Použití: Strukturální silikátový základ pro nátěry vápenných, vápenocementových a 
cementových povrchů za účelem vyrovnání, neutralizace a zpevnění podkladu před 
aplikací silikátových barev a silikátových dekorativních omítek. BK-Grund SIlicat 
bázi se doporučuje tónovat do stejného odstínu jako vrchní vrstva. Lze jej použít v 
exteriérech i interiérech.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se BK-Grund Silicat aplikuje, musí být pevný, 
čistý, suchý a zbavený zbytků oleje. BK-Grund Silicat před použitím rozmíchejte a 
nařeďte cca 15% vody (1,2l vody na 8kg balení, 3,75l vody na 25kg balení). Nanáší 
se dlouhosrstým válečkem nebo štětcem v jedné vrstvě. Požadovaná doba schnutí 
před nanesením finální vrstvy je minimálně 12 hodin. Při instalaci by teplota měla být 
od +15°C do +30°C, relativní vlhkost ne vyšší než 70%. Podrobnější pokyny naleznete 
v technickém listu produktu.
Spotřeba: Cca 0,2-0,25 kg/m², v závislosti na savosti a drsnosti povrchu stěny.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až 25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 8; 25 kg

Pro vnější i vnitřní 
použití 

Vynikající vázání 
prachu 

Zlepšuje přilnavost Prodlužuje dobu 
zpracování 

Pro vnější i vnitřní 
použití 

Vyrovnává a posiluje 
podklad 

Zlepšuje přilnavost 



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK- Penetrat
Vysoce penetrační základní nátěr pro slabě vázané povrchy

BK-MicroGrund Universal
Univerzální strukturální základna s mikrovlákny

Použití: Hloubkový, paropropustný nátěr určený k impregnaci, vyrovnání a zpevnění 
všech typů minerálních povrchů v exteriéru i interiéru. Nanáší se na savé, slabě 
vázané povrchy před aplikací dalších vrstev pro zlepšení přilnavosti. Pro své 
nanočástice má schopnost výjimečné penetrace, proto je velmi vhodný pro obnovu 
a sanaci kulturních památek a historických starých budov, kdy je potřeba dodatečně 
spojovat a zpevňovat opotřebené a poškozené povrchové omítky.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se BK-Penetrat aplikuje, musí být čistý, suchý, 
zbavený zbytků oleje a starých nátěrů. Před aplikací je nutné co nejvíce odstranit 
slabě vázané části. Před použitím nařeďte BK-Penetrat vodou v poměru 1:3 a dobře 
promíchejte. Pro dosažení dobré penetrace je nutné dodržovat pokyny pro ředění. 
Aplikace se provádí dlouhosrstým štětcem, dlouhosrstým válečkem nebo stříkáním. 
U velmi starých, savých povrchů je třeba provést základní nátěr dvakrát podle 
principu mokré do mokrého. Doba schnutí minimálně 24 hodin. Podrobnější pokyny 
naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +25°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: 0,05-0,08 l/m², v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Datum exspirace a skladování: 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě 
+5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 1; 5 l

Použití: Univerzální konstrukční podklad s mikrovlákny určený k vyrovnání, 
neutralizaci, zpevnění a vodoodpudivosti podkladu před aplikací všech typů 
fasádních barev a dekorativních omítek, kromě silikátových barev/omítek. Je vhodný 
pro vyplnění jemných trhlin a dodatečné zpevnění podkladu. Nejčastěji se používá v 
kombinaci s BK-MicroFas Acryl a BK-MicroFas Silicon.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se BK-MicroGrund Universal aplikuje, musí 
být pevný, čistý, suchý a zbavený zbytků oleje. Podklad BK-MicroGrund Universal je 
třeba před použitím promíchat a naředit 10-15 % vody (0,8-1,2 l vody na 8 kg balení, 
2,5-3,75 l vody na 25 kg balení). Zředěný podklad nanášejte na stěnu válečkem s 
dlouhým vlasem ve dvou vrstvách, křížem krážem. Doba schnutí mezi aplikacemi 
min. 4h. S “plným válečkem” je potřeba pracovat rovnoměrně, aby se natřená plocha 
válečkem překryla vícekrát v různých směrech, aby se předešlo seskupení plniva 
na jednom místě. Potřebná doba schnutí před nanesením finální vrstvy je 24 hodin. 
Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Cca 0,2-0,3 kg/m² v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: Až 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 8; 25 kg

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Vyplňuje jemné 
praskliny

Obsahuje 
vlákninu

Pro vnější i vnitřní 
použití 

Vyrovnává a posiluje 
podklad 

Proniká hluboko do 
podkladu 

Vhodné pro restaurování 
kulturních památek a 
historických objektů 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-StirolFix 1
Flexibilní lepidlo pro lepení desek 
EPS, EPS G a MW a výztuže síťoviny
Použití: Minerální fl exibilní lepidlo určené k lepení polystyrénových panelů (EPS panely), 
grafi tového polystyrenu (EPS G panely), ale i panelů z minerální vlny (MW panely) na pevné 
fasádní povrchy, dále k zapuštění armovací sítě a k vyrovnání celého povrchu fasády . BK-
StirolFix 1 se používá jako lepidlo pro lepení a jako základní vrstva, tzn. lepidlo pro výztuž v rámci 
obou zateplovacích systémů Bekatherm (systém Bekatherm Standard s tepelně izolačními 
deskami EPS a Bekatherm Prestige s deskami MW).
Příprava a aplikace: Podklad, na který se lepidlo nanáší, musí být pevný, čistý, nosný, bez výkvětů, 
zbytků oleje nebo barev. Hladký, špatně nasákavý beton se zbytky nečistot od bednění je nutné 
očistit pod proudem horké vody a následně napenetrovat BK-Beton Kontakt-em. Na nové 
cihlové zdi není nutné nanášet základní nátěr. V případě lepení panelů na pórobetonové stěny 
se doporučuje jejich nátěr BK-Nivelatorem dle návodu k použití. Příprava se provádí přidáním 
prášku do cca 26-28 % vody (6,5-7 l vody na 25 kg prášku), až do úplné homogenizace. Hmotu 
nechte asi 10 minut odpočinout, poté znovu promíchejte, abyste získali lepidlo vhodné hustoty. 
Na tepelněizolační desky se nanese připravené lepidlo (po celém obvodu desky a uprostřed 
tečkované) a následně se desky přitisknou na podklad. Při vyztužování se lepidlo nanese 
ozubeným ocelovým hladítkem (velikost zubů 8-10 mm) na poprášený povrch polystyrenu a 
následně se do takto naneseného čerstvého lepidla shora dolů vtlačí armovací síťka (min. 10 
cm překrytí mezi pásy sítě). Po zaschnutí se celá plocha vyrovná novou vrstvou lepidla tak, 
aby celková tloušťka fi nální vrstvy lepidla byla 4-5 mm. Lepidlo je třeba chránit před rychlým 
vysycháním a mrazem. Při lepení MW desek je nutné celoplošně natřít desku tenkou vrstvou 
lepidla. Poté naneste lepidlo po celém obvodu MW desky s přidáním tří aplikačních bodů 
uprostřed. Při dalších pracích dodržujte stejná pravidla uvedená v části lepení EPS desek. 
Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Optimální povětrnostní podmínky: teplota podkladu a vzduchu +5°C až +30°C. Možnost 
vložení výztužné sítě: po min. 48 hodin. Možnost nanášení dokončovacích vrstev: po min. 7 dní.
Spotřeba: 6,5 kg/m² pro lepení a cca 5-7 kg/m² pro vyrovnání v závislosti na kvalitě podkladu, 
druhu použitého tepelně izolačního materiálu atd.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na paletách.
Obal: 25 kg

Flexibilní 

Vysoká 
paropropustnost 

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Obsahuje vlákninu 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-StirolFix Special
Vysoce fl exibilní lepidlo pro lepení desek 
EPS, EPS G, XPS a MW a výztuže síťoviny
Použití: Minerální, vysoce fl exibilní polymercementové lepidlo určené k lepení panelů z 
expandovaného (EPS panely) a extrudovaného (XPS panely) polystyrenu, k lepení panelů 
z grafi tového polystyrenu a minerální vlny (MW panely), na různé minerální podklady, jako i 
vložení armovací sítě a vyrovnání celého povrchu fasády. BK-StirolFix Special se používá jako 
lepidlo pro lepení a jako základní vrstva, tzn. lepidlo na výztuž v rámci zateplovacího systému 
Bekatherm Prestige.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se lepidlo nanáší, musí být pevný, čistý, nosný, bez 
výkvětů, zbytků oleje nebo barev. Hladký, slabě nasákavý beton, se zbytky nečistot od bednění, 
natřete BK-Beton Kontakt den před lepením desek. Na nové cihlové zdi není nutné nanášet 
základní nátěr. V případě lepení panelů na pórobetonové stěny se doporučuje jejich nátěr BK-
Nivelatorem dle návodu k použití. Příprava se provádí přidáním prášku do cca 26-28 % vody (6,5-
7 l vody na 25 kg prášku), až do úplné homogenizace. Hmotu nechte asi 10 minut odpočinout, 
poté znovu promíchejte, abyste získali lepidlo vhodné hustoty. Na tepelněizolační desky se 
nanese připravené lepidlo (po celém obvodu desky s přidáním tří nanášecích bodů uprostřed) 
a následně se desky lepí přitlačením na podklad. Po min. 48 h přistoupit k hmoždinkám pomocí 
spojovacích prvků s kovovým jádrem, což je povinný krok v systému s MW. Po vytmelení je nutné 
nanést velmi tenkou vrstvu lepidla na celou plochu desky a nechat cca 4 hodiny zaschnout. Při 
zpevnění pletiva se lepidlo nanese na celou plochu desky zubovým hladítkem (hloubka zubů 
8-10 mm). Do čerstvě naneseného lepidla se položí armovací síť (min. 10 cm přesah mezi pásy). 
Po zaschnutí se celý povrch vyrovná novou vrstvou lepidla. Celková tloušťka fi nální vrstvy lepidla 
by měla být 5-6 mm. Lepidlo je třeba chránit před rychlým vysycháním a mrazem. Při lepení MW 
desek je nutné natřít celou plochu desky tenkou vrstvou lepidla nebo alespoň části, na které je 
lepidlo naneseno. Poté naneste lepidlo po celém obvodu MW desky s přidáním tří aplikačních 
bodů uprostřed. Při dalších pracích dodržujte stejná pravidla uvedená v části lepení EPS desek. 
Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Optimální povětrnostní podmínky: teplota podkladu a vzduchu +5°C až +30°C. Možnost 
vložení výztužné sítě: po min. 24 hodin. Možnost nanášení dokončovacích vrstev: po min. 7 dní.
Spotřeba: cca 5,5-6 kg na lepení a cca 5-7 kg na vyrovnání v závislosti na kvalitě podkladu, 
druhu použitého tepelně izolačního materiálu atp.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na paletách.
Obal: 25 kg

Vysoká fl exibilita 

Dobrá 
paropropustnost 

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Obsahuje vlákninu

BK-StirolFix WDVS
Lepidlo pro lepení EPS a MW desek a 
výztuže síťoviny
Použití: K lepení tepelně izolačních panelů z polystyrenu na pevné fasádní plochy, vkládání 
armovací síťoviny a vyrovnávání celého fasádního povrchu, jakož i k lepení desek z minerální 
vlny. BK-StirolFix WDVS se používá jako lepidlo pro lepení tepelně izolačních desek v rámci 
Bekatherm Standard, tedy pro lepení MW desek v rámci zateplovacího systému Bekatherm 
Prestige.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se lepidlo nanáší, musí být pevný, čistý, nosný, bez 
výkvětů, zbytků oleje nebo barev. Příprava se provádí přidáním prášku s cca 26-28 % vody (6,5-
7 l vody na 25 kg prášku), až do úplné homogenizace. Hmotu nechte asi 10 minut odpočinout, 
poté znovu promíchejte, abyste získali lepidlo vhodné hustoty. Na tepelněizolační desky se 
nanese připravené lepidlo (po celém obvodu desky a tečkované kolem středu o průměru 
cca 10 cm, tzv. lepové dorty) a následně se desky přitisknou na podklad. Při vyztužování se 
lepidlo nanese ozubeným ocelovým hladítkem (velikost zubů 8-10mm) na poprášený povrch 
polystyrenu a následně se do čerstvě naneseného lepidla položí armovací síťka odshora 
dolů (min. 10 cm přesah mezi síťované proužky). Po zaschnutí se celá plocha vyrovná novou 
vrstvou lepidla tak, aby celková tloušťka fi nální vrstvy lepidla byla 4-5 mm. Lepidlo je třeba 
chránit před rychlým vysycháním a mrazem. Při lepení MW desek je nutné celoplošně natřít 
desku tenkou vrstvou lepidla. Poté naneste lepidlo po celém obvodu MW desky s přidáním 
tří aplikačních bodů uprostřed, cca 15 cm v průměru, tzv. koláčky z lepidla. Při dalších pracích 
dodržujte stejná pravidla uvedená v části lepení EPS desek. Podrobné pokyny naleznete v 
technickém listu produktu.
Optimální povětrnostní podmínky: teplota podkladu a vzduchu +5°C až +30°C. Možnost 
vložení výztužné sítě: po min. 48 hodin. Možnost nanášení dokončovacích vrstev: po min. 7 
dní.
Spotřeba: cca 5-6,5 kg na lepení a cca 5-6 kg na vyrovnání v závislosti na kvalitě podkladu, 
druhu použitého tepelně izolačního materiálu atp.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na paletách.
Obal: 25 kg

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Výborná přilnavost 
k různým typům 

podkladů

Rychlé dosažení 
pevnosti 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-StirolFix White
Bílé fl exibilní lepidlo pro vyztužení síťoviny

Použití: Minerální lepidlo na bázi bílého cementu, určené pro vložení armovací síťoviny 
a vyrovnání celého povrchu fasády. Jako základní vrstva se používá BK-StirolFix White, 
tzn. lepidlo na armování v rámci zateplovacího systému Bekatherm Standard. BK-
StirolFix White lze použít i pro lepení tepelně izolačních desek EPS a MW.
Příprava a aplikace: Příprava se provádí přidáním prášku do cca 26-28 % vody (6,5-7 l vody 
na 25 kg prášku), až do úplné homogenizace. Hmotu nechte asi 10 minut odpočinout, poté 
znovu promíchejte, abyste získali lepidlo vhodné hustoty. Připravené lepidlo se nanese 
na desky tepelné izolace (body uprostřed a pruhy na okrajích) a poté se desky přilepí 
lehkým přitlačením na podklad. Při vyztužování se lepidlo nanese ozubeným ocelovým 
hladítkem (velikost zubů 8-10 mm) na poprášený povrch polystyrenu a následně se do 
čerstvě naneseného lepidla shora dolů vtlačí armovací síťka (min. 10 cm přesah mezi 
proužky pletiva). Po zaschnutí se celá plocha vyrovná novou vrstvou lepidla tak, aby 
celková tloušťka fi nální vrstvy lepidla byla 4-5 mm. Lepidlo je třeba chránit před rychlým 
vysycháním a mrazem. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Optimální povětrnostní podmínky: teplota podkladu a vzduchu +5°C až +30°C. Možnost 
vložení výztužné sítě: po min. 48 hodin. Možnost nanášení dokončovacích vrstev: po 
min. 7 dní.
Spotřeba: cca 5-6,5 kg/m² pro lepení a cca 5-7 kg/m² pro vyrovnání v závislosti na 
kvalitě podkladu, druhu použitého tepelně izolačního materiálu atp.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na 
paletách.
Obal: 25 kg

Obsahuje vlákninuVysoká 
paropropustnost 

Flexibilní Výjimečná 
zpracovatelnost 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-StirolFix Base
Lepidlo pro lepení EPS desek

Použití: Lepidlo na bázi cementu určené k lepení výhradně EPS desek, na různé minerální 
podklady. Výrobek není určen k zapuštění armovací sítě ani k vyrovnání celého povrchu 
fasády. Výrobek se používá jako komponent pro lepení EPS desek v rámci zateplovacího 
systému Bekatherm Standard.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se lepidlo nanáší, musí být pevný, čistý, bez výkvětů, 
zbytků oleje nebo barev. Hladký špatně nasákavý beton, se zbytky nečistot od bednění, je 
nutné očistit pod proudem horké vody a následně den před lepením desek EPS napenetrovat 
BK-Beton Kontakt. Na nové cihlové zdi není nutné nanášet základní nátěr. V případě lepení 
panelů na pórobetonové stěny se doporučuje jejich nátěr BK-Nivelatorem dle návodu k použití. 
Příprava se provádí přidáním prášku do cca 26-28 % vody (6,5-7 l vody na 25 kg prášku), až 
do úplné homogenizace. Hmotu nechte asi 10 minut odpočinout, poté znovu promíchejte, 
abyste získali lepidlo vhodné tloušťky, bez hrudek. Připravené lepidlo k lepení se nanese po 
celém obvodu EPS desky s přidáním tří nanášecích bodů uprostřed desky, o průměru cca 10 
cm, t. zv. lepidlo na dort. Pásy po obvodu desky by měly být aplikovány v šířce min. 5 cm a 
tloušťce 1,5-2,0 cm. Po zaschnutí min. Po dobu 2 dnů je možné desky hmoždinkovat, což je 
nutné v systému lepidlem BK-StyrolFix Base. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu 
produktu.
Optimální povětrnostní podmínky: teplota podkladu a vzduchu +5°C až +30°C. Možnost 
typizace: po 2 dnech při zaschnutí při optimálních podmínkách (23°C a 50-60% r.h.v.).
Spotřeba: Přibližně 5-6 kg/m² pro lepení polystyrenových desek.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na paletách.
Obal: 25 kg

Dobrá 
zpracovatelnost 

Výborná přilnavost 
k různým typům 

podkladů

Hospodárný 



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Plast
Fasádní omítka na akrylátové bázi
Použití: TTenkovrstvá dekorativní omítka v pastovitém stavu vyrobená na bázi vysoce kvalitní 
akrylátové emulze, určená k ochraně fasádních stěnových povrchů. Vyznačuje se dobrou 
přilnavostí k podkladu, mimořádnou zpracovatelností, vysokou pevností a vodoodpudivostí. 
Příprava a nanášení: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý, suchý a opatřený 
základním nátěrem BK-Acryl nebo BK-Grund Universal. BK-Plast před aplikací promíchejte a 
v případě potřeby zřeďte malým množstvím ~1% vody (0,25 l vody na 25 kg). Malta se nanáší 
ocelovým hladítkem v tloušťce největšího zrna. Podle požadované struktury se malta dále 
zpracuje plastovým hladítkem, a to: plná struktura - ihned po nanášení vytvořte kruhovou 
strukturu; rajb struktura - po nanášení rajbujte krouživými pohyby, dokud nedosáhnete 
požadované struktury. Na souvislých plochách stěn je nutné pracovat rovnoměrně a bez 
přerušení. Materiál potřebný pro souvislou fasádní plochu je nutné vyrovnat smícháním 
obsahu několika kbelíků. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Aplikační teplota: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném větru. 
Fasádu je potřeba dostatečně chránit sítěmi. Vysoká vlhkost a nízké teploty mohou výrazně 
prodloužit dobu tuhnutí malty.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C 
až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 25 kg

BK-Sil
Fasádní omítka na silikonové bázi
Použití: Vysoce kvalitní silikonová dekorativní omítka ve formě pasty, dobrá paropropustnost, 
výjimečná zpracovatelnost, vodoodpudivost a odolnost proti UV záření a atmosférickým 
vlivům. Možno tónovat do více než 1300 odstínů.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý, suchý a 
opatřený základním nátěrem BK-Grund Universal. BK-Sil před aplikací promíchejte a v případě 
potřeby zřeďte malým množstvím vody do 1% (0,25 l vody). Omítka se nanáší ocelovým 
hladítkem o tloušťce největšího zrna. V závislosti na požadované struktuře se pak omítka 
zpracuje plastovým hladítkem, a to: Plná struktura – strukturovaná do kruhového vzoru ihned 
po aplikaci; Struktura žeber – po aplikaci škrábejte krouživými pohyby, dokud nedosáhnete 
požadované struktury. Na souvislých plochách stěn je nutné pracovat rovnoměrně a bez 
přerušení. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Aplikační teplota: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném větru. 
Fasáda musí být dostatečně chráněna síťovinou. Vysoká vlhkost a nízké teploty mohou 
výrazně prodloužit dobu lepení omítky.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním uzavřeném obalu. Skladujte při 
teplotách od +5°C do +25°C, chraňte před přímým slunečním zářením a mrazem.
Balení: 25 kg

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Výborná 
vodoodpudivost 

Odolnost proti UV 
záření 

Široký výběr odstínů 

Výjimečná 
zpracovatelnost  

Dobrá 
paropropustnost 

Povrch odolný proti 
nečistotám

Odolnost proti UV 
záření 

Výborná 
vodoodpudivost 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-S Plast
Fasádní omítka na silikátové bázi
Použití: Tenkovrstvá silikátová dekorativní omítka v pastovitém stavu určená k ochraně 
fasádních stěnových povrchů. Vyznačuje se dobrou přilnavostí k podkladu, mimořádnou 
zpracovatelností, vysokou pevností, nehořlavostí a dobrou paropropustností. Je odolný vůči 
UV záření a atmosférickým vlivům. Pro své vlastnosti je doporučován pro sanace starých 
budov a pro ochranu kulturních památek.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý, suchý a 
opatřený základním nátěrem BK-Grund Silicat. BK-S Plast před aplikací promíchejte a v 
případě potřeby zřeďte malým množstvím vody (1-2%, 0,25-0,5 l vody). Malta se nanáší 
ocelovým hladítkem v tloušťce největšího zrna. V závislosti na požadované struktuře se pak 
malta zpracuje plastovým hladítkem, a to: plná struktura - ihned po aplikaci vytvořte kruhovou 
strukturu; rajb struktura - po aplikaci rajbujte krouživými pohyby, dokud nedosáhnete 
požadované struktury. Na souvislých plochách stěn je nutné pracovat rovnoměrně a bez 
přerušení. Materiál potřebný pro souvislou fasádní plochu je nutné vyrovnat smícháním 
obsahu několika kbelíků. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +15°C do +30°C, relativní vlhkost max. 70 %. Nepracujte na přímém 
slunci, dešti nebo silném větru. Fasádu je potřeba dostatečně chránit sítěmi. Vysoká vlhkost 
a nízké teploty mohou výrazně prodloužit dobu tuhnutí malty.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C 
až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal:  25 kg

BK-Sil Si&Si
Fasádní omítka na 
silikátově-silikonové bázi

Použití: Vysoce kvalitní silikátová dekorativní omítka v pastovitém stavu, s vysokou pevností, 
mimořádnou zpracovatelností a dobrou paropropustností se silikonovými přísadami pro 
zvýšení vodoodpudivosti. Je odolný vůči UV záření a atmosférickým vlivům. Pro své vlastnosti 
je doporučován pro sanace starých budov a pro ochranu kulturních památek.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý, suchý a opatřený 
základním nátěrem BK-Grund Silicat. BK-Sil Si&Si před aplikací promíchejte a v případě 
potřeby zřeďte malým množstvím vody do 1% (do 0,25 l vody). Malta se nanáší ocelovým 
hladítkem v tloušťce největšího zrna. V závislosti na požadované struktuře se pak malta 
zpracuje plastovým hladítkem, a to: plná struktura - ihned po aplikaci, struktura kruhovým 
způsobem; rajb struktura - po aplikaci rajbujte krouživými pohyby, dokud nedosáhnete 
požadované struktury. Na souvislých plochách stěn je nutné pracovat rovnoměrně a bez 
přerušení. Materiál potřebný pro souvislou fasádní plochu je nutné vyrovnat smícháním 
obsahu několika kbelíků. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +15°C do +30°C, relativní vlhkost max. 70 %. Nepracujte na přímém 
slunci, dešti nebo silném větru. Fasádu je potřeba dostatečně chránit sítěmi. Vysoká vlhkost 
a nízké teploty mohou výrazně prodloužit dobu tuhnutí malty.
Trvání a skladování: 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C až +25°C, 
chraňte před slunečním zářením 
a mrazem.
Obal: 25 kgVýjimečná 

zpracovatelnost 

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Dobrá 
paropropustnost 

Dobrá 
paropropustnost 

Odolnost proti UV 
záření 

Odolnost proti UV 
záření 

Vhodné pro restaurování 
kulturních památek a 
historických objektů 

Vhodné pro restaurování 
kulturních památek a 
historických objektů 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Briv Special
Fasádní minerální omítka
Použití: Minerální tenkovrstvá dekorativní omítka na vápenocementové bázi, určená k ochraně 
a dekoraci vnějších fasádních povrchů.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý a suchý bez 
slabě vazaných částí, mastných skvrn apod. Před aplikací omítky je nutné podklad natřít 
BK-Grund Universal. U vysoce nasákavých podkladů se doporučuje nátěr BK Nivelatorem, 
u slabých a drobivých podkladů by měl být povrch před aplikací malty opatřen nátěrem 
BK-Penetrat. Příprava se provádí přidáním prášku do cca 24-26 % vody (6-6,5 l vody na 25 
kg prášku), za intenzivního míchání až do úplné homogenizace, hmotu necháme 10 minut 
odstát, poté znovu promícháme. Malta se nanáší ocelovým hladítkem v tloušťce nejhrubšího 
zrna. Dle požadované struktury se pak omítka zpracuje plastovým hladítkem, a to: Ful (plná-
kratzová) struktura - ihned po nanesení, strukturovat v kruhovém vzoru, Žebrová (hrabaná-
rille) struktura - po nanesení třete krouživými pohyby, až po dosazení požadované struktury. 
Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném větru.
Spotřeba: Asi 2,5-3,5 kg/m², v závislosti na požadované struktuře a granulaci.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na paletách.
Obal: 25 kg

Vysoká pevnost Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Výjimečná 
zpracovatelnost 

Vysoká 
paropropustnost 

BK-Kul
Mozaiková fasádní omítka
Použití: Dekorativní mozaiková omítka vícebarevné zrnitosti pro trvalou ochranu fasádních 
povrchů. Má mimořádnou pevnost, vodoodpudivost a odolnost vůči atmosférickým 
vlivům. Granulace (zrnitost): 1,5 mm. 
Příprava a aplikace: Podklad, na který se malta nanáší, musí být pevný, čistý, suchý, 
bez slabě lepených částí, mastných skvrn apod. Před aplikací je nutné podklad natřít 
základním nátěrem BK-Acryl nebo BK-Grund Universal, tónovaným v přibližném odstínu 
vrchní omítky. Doba schnutí podkladu před aplikací malty je min. 12 hodin
Pokud se aplikuje na zateplovací systémy, je nutné nejprve na vrstvu lepidla nanést BK-
Penetrat. Po zaschnutí BK-Penetrate naneste BK-Acryl nebo BK-Grund Universal base 
v přibližném odstínu mozaikové omítky. Před aplikací BK-Kul rozmíchejte, aby hmota 
napěnila a případně zřeďte malým množstvím vody (do 1%; 0,08 l vody na 8 kg balení). 
Hmotu mícháme přeléváním z kbelíku do kbelíku, ručně nebo elektrickým míchadlem s 
nízkým počtem otáček. Malta se nanáší ocelovým hladítkem zdola nahoru v tloušťce 2-2,5 
mm. Nanesená vrstva musí být dobře vyrovnána, aby se odstranily viditelné mezery mezi 
zrny mramoru. Na souvislých plochách stěn je nutné pracovat rovnoměrně a bez přerušení. 
Není určeno k instalaci na fasádní plochy v rámci zateplovacích systémů. Podrobnější 
pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném 
větru. Vysoká vlhkost a nízké teploty mohou výrazně prodloužit dobu tuhnutí malty.
Spotřeba: Přibližně 5 kg/m².
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě 
+5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 8; 25 kg

Výjimečná 
pevnost (odolné proti 
nárazům, opotřebení

Výborná 
vodoodpudivost 

Omyvatelný Odolnost proti UV 
záření 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Banjalit
Fasádní minerální omítka - “Dubová kůra”
Použití: Ušlechtilá minerální tenkovrstvá malta na vápenocementové bázi, určená 
na všechny jemně rovnané podklady z vápenocementových a cementových malt, 
pro vnější i vnitřní použití. Vyznačuje se vyřezávanou strukturou podobnou dubové 
kůře.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý a 
suchý, bez slabě lepených částí, mastných skvrn apod. Před aplikací omítky je nutné 
podklad natřít BK-Grund Universal. U vysoce nasákavých podkladů se doporučuje 
nátěr BK-Nivelatorem, u slabých a drobivých podkladů by měl být povrch před 
aplikací malty opatřen nátěrem BK-Penetrat. Příprava se provádí přidáním cca 24-
26 % vody (cca 6-6,5 l vody na 25 kg prášku), za intenzivního míchání až do úplné 
homogenizace hmotu necháme 10 minut odstát, poté znovu promícháme. Omítka 
se nanáší ocelovým hladítkem a konečná úprava se obvykle provádí oškrábáním 
povrchu kouskem polystyrenu. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu 
produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Přibližně 2,7-3,3 kg/m².
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti 
na paletách.
Obal: 25 kg

BK-Terofa
Fasádní minerální omítka pro nástřik stěn
Použití: Minerální tenkovrstvá malta na vápenocementovém základě s 
charakteristickou strukturou stříkané malty. Určeno na všechny podklady z 
vápenocementových a cementových malt, pro vnější i vnitřní použití.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se omítka nanáší, musí být pevný, čistý a 
suchý, bez slabě vázaných částí, mastných skvrn apod. Před aplikací omítky je nutné 
podklad natřít BK-Grund Universal. U vysoce nasákavých podkladů se doporučuje 
nátěr BK-Nivelatorem, u slabých a drobivých podkladů by měl být povrch před 
aplikací malty opatřen nátěrem BK-Penetrat. Doba schnutí podkladu před aplikací 
malty je min. 12 hodin Příprava se provádí přidáním cca 28 % vody (cca 7 litrů 
vody na 25 kg prášku) za intenzivního míchání až do úplné homogenizace, hmotu 
necháme 10 minut odstát, poté ještě jednou promícháme. Hmota se nanáší nástřikem 
ve dvou vrstvách, pomocí fasádního ježka, celoplošně. Druhá vrstva se nanáší po 
částečném zaschnutí předchozí vrstvy. Podrobnější pokyny naleznete v technickém 
listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Asi 3,0-4,0 kg/m², v závislosti na požadované struktuře a kvalitě podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti 
na paletách.
Obal: 25 kg

Vysoká pevnost Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Pro vnější použití Vysoká 
paropropustnost 

Vysoká 
paropropustnost 

Vysoká pevnost Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-GletEx S
Směs pro vyrovnání vnějších stěn
Použití: Mikrovyztužená prášková hmota na minerální bázi, pro tenkovrstvé vyrovnání 
vnějších stěn. Používá se pro ruční aplikaci v celkové tloušťce do 5 mm.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se BK-GletEx S aplikuje, musí být pevný, 
čistý a suchý, bez slabě vázaných částí, mastných skvrn apod. V případě aplikace na 
kvalitní minerální povrchy, stejně jako na dobře přijímané disperzní barvy, je nutné 
pro lepší přilnavost spárovací hmoty aplikovat základ BK-Ultra Prime. V případě 
vysoce savých povrchů lze impregnaci provést i BK-Nivelatorem. U povrchů, které se 
odlupují, opotřebovávají a/nebo práší, je nutné odstranit všechny slabě přilnavé vrstvy 
a následně podklad impregnovat BK-Penetratem. Hmota se připravuje přidáním prášku 
do asi 40 % vody (asi 2 litry vody na 5 kg prášku, asi 10 litrů vody na 25 kg prášku), 
dokud nevznikne homogenní hmota bez hrudek. Hmotu nechte 10 minut odstát a 
před aplikací ještě jednou promíchejte. Hmota se nanáší zpravidla ve dvou vrstvách, 
ručně, kovovým hladítkem, v celkové tloušťce do 5 mm. Druhá vrstva se nanáší po 
úplném zaschnutí první a po každé vrstvě se případné záhyby ošetří brusným papírem 
o jemnosti 80-180, podle techniky a účelu. Podrobné pokyny naleznete v technickém 
listu produktu.
Spotřeba: Asi 1,5-2,5 kg/m², v závislosti na drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení v suché místnosti na 
paletách.
Obal:  5; 25 kg

BK-GletEx S Acryl
Vyrovnávací hmota na akrylátové bázi pro venkovní stěny
Použití: Hotová stěrka s mikrovlákny pro mechanické i ruční tenkovrstvé vyrovnávání 
venkovních stěn.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se nanáší BK-GletEx S Acryl, musí být pevný, 
čistý a suchý, bez slabě lepených částí, mastných skvrn apod. V případě aplikace na 
kvalitní minerální povrchy, stejně jako na dobře přijímané disperzní barvy, je nutné 
nejprve nanést základ BK-Ultra Prime, aby bylo dosaženo lepšího přijetí vyrovnávací 
hmoty. V případě vysoce savých povrchů lze impregnaci provést i BK-Nivelatorem. U 
povrchů, které se odlupují, opotřebovávají a/nebo práší, je nutné odstranit všechny 
slabě přilnavé vrstvy a následně podklad impregnovat BK-Penetratem. BK-GletEx S 
Acryl je hmota připravená k aplikaci. Před použitím je vhodné hmotu promíchat a 
případně přidat max. 1-2 % vody pro úpravu pracovní konzistence, což je nejčastěji 
při strojovém nanášení. Hmota se nanáší zpravidla ve dvou vrstvách, ocelovým 
hladítkem, v celkové tloušťce do 3 mm. Po strojní aplikaci se povrch ručně uhladí 
hladítkem, aby se odstranil přebytečný materiál. Druhá vrstva se nanáší po úplném 
zaschnutí první a po každé vrstvě případné záhyby ošetřete brusným papírem o 
jemnosti 80-180 podle techniky a účelu. Podrobnější pokyny naleznete v technickém 
listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Přibližně 1,5-2 kg/m².
Doba použitelnosti a skladování: Až 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 8; 25 kg

Pro vnější použití Připraven k použití 

Tloušťka vrstvy 
až 3 mm ve dvou 

vrstvách 

Obsahuje vlákninu

Pro vnější použití Obsahuje vlákninu Ruční aplikace 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

N
IV

E
LA

Č
N

Í H
M

O
TA

FA
SÁ

D
N

Í B
A

R
VA

D
O

P
LŇ

K
O

V
Ý

 S
O

R
TI

M
E

N
T

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Fas Silicon
Silikonová disperze pro venkovní stěny
Použití: Silikonová disperzní barva pro ochranu a dekoraci nových i starých fasádních 
povrchů. Je vyroben na bázi vysoce kvalitních silikonových pryskyřic, má vynikající 
krycí schopnost a vodoodpudivost, dobrou paropropustnost, je odolný vůči UV 
záření a atmosférickým vlivům. Pro svou vysokou odolnost je vhodný i pro použití 
na vnitřní stěny veřejných budov.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze aplikuje, musí být pevný, čistý, 
suchý a opatřený základním nátěrem BK-Ultra Prime. Barva se připravuje přidáním 
cca 10% vody (0,3l vody na 3l balení, 0,5l vody na 5l balení, 1,5l vody na 15l balení), 
za dobrého míchání až do úplné homogenizace. BK-Fas Silicon se obvykle nanáší 
dlouhosrstým válečkem ve dvou vrstvách. Druhá vrstva se nanáší po úplném 
zaschnutí první, což za normálních podmínek (T=+23-25°C a relativní vlhkost 
vzduchu=50-60%) vyžaduje 4-6 hodin. Na souvislých plochách je nutné pracovat 
rovnoměrně a bez přerušení. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu 
produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Asi 0,15-0,25 l/m² pro dvouvrstvý nátěr, v závislosti na savosti a drsnosti 
podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 3; 5; 15 l

BK-Fas Silicat
Silikátová disperze pro vnější stěny
Použití: Silikátová disperzní barva na ochranu a dekoraci vnějších a vnitřních povrchů 
stěn, vyznačující se vynikající paropropustností a dobrou krycí schopností. Vzhledem ke 
specifi ckému způsobu lepení s podkladem je vhodný pro použití při sanacích fasádních 
povrchů starých budov a kulturních památek. Odolává UV záření a atmosférickým vlivům. 
Možnost tónování dle tónových karet Bekament s omezeným výběrem barev.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se barva nanáší, musí být pevný, čistý, suchý a opatřený 
základním nátěrem BK-Grund Silicat. Nátěr se připravuje přidáním cca 10 % vody (0,5 l vody 
na 5 kg balení, 0,8 l vody na 8 kg balení, 2,5 l vody na 25 kg balení), za dobrého míchání až 
do úplné homogenizace. BK-Fas Silicate se obvykle nanáší dlouhosrstým válečkem ve dvou 
vrstvách. Druhá vrstva se nanáší po úplném zaschnutí první, což za normálních podmínek 
(T=+23-25°C relativní vlhkost vzduchu=50-60%) vyžaduje 4-6 hodin. Na souvislých plochách 
je nutné pracovat rovnoměrně a bez přerušení. Vysoká vlhkost a nízké teploty mohou 
prodloužit dobu tuhnutí a ovlivnit rovnoměrnost odstínu. Při aplikaci je nutné použít ochranné 
závěsy. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +15°C do +30°C, relativní vlhkost ne vyšší než 70%. Nepracujte na 
přímém slunci, dešti nebo silném větru. Spotřeba: cca 0,35 kg/m² v závislosti na savosti a 
drsnosti podkladu.
Spotřeba: Cca 0,35 kg/m² ve   dvou vrstvách, v závislosti na savosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C až 
+25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal:  5; 8; 25 kg

Vynikající 
paropropustnost

Výborná 
vodoodpudivost 

Vynikající krytí 

Odolnost proti UV 
záření 

Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Vhodné pro restaurování 
kulturních památek a 
historických objektů 

Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Vynikající 
paropropustnost

Dobré krytí Odolnost proti UV 
záření 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Fas Acryl
Akrylátová disperze na vnější stěny

Použití: Akrylátová disperzní barva pro ochranu a dekoraci nových a starých 
fasádních povrchů. Je vyroben na bázi kvalitních surovin, má vynikající krycí 
schopnost a vodoodpudivost, je odolný vůči UV záření a atmosférickým vlivům. Pro 
svou vysokou odolnost je vhodný i pro použití na vnitřní stěny veřejných a obytných 
budov.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze nanáší, musí být pevný, čistý, suchý 
a opatřený univerzálním základním podkladem BK-Ultra Prime nebo strukturálním 
základním podkladem BK-Acryl. Barva se připravuje přidáním až 15 % (l/l) vody (0,15 
l pro 1l balení, 0,45 l pro 3l balení, 0,75 l pro 5l balení, 2,25 l pro 15l balení), s dobrou 
míchání až do úplné homogenizace. BK-Fas Acryl se obvykle nanáší dlouhosrstým 
válečkem ve dvou vrstvách. Druhá vrstva se nanáší po úplném zaschnutí první, 
což za normálních podmínek (T=+23-25°C a 50-60 % rv.v.) vyžaduje 4-6 hodin. Na 
souvislých plochách je nutné pracovat rovnoměrně a bez přerušení. Podrobnější 
pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Cca 0,15-0,30 l/m² v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 1; 3; 5; 15 l

Odolnost proti UV 
záření 

Široký výběr 
odstínů 

Vynikající krytí Výborná 
vodoodpudivost 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Fas Shine
Transparentní nátěr s metalickým efektem
Použití: BK-Fas Shine je transparentní dekorativní nátěr s třpytivými částicemi, které 
dodávají efekt kovového lesku. Doporučeno pro venkovní i vnitřní použití. Nátěr je 
vodoodpudivý a odolný vůči povětrnostním vlivům.
Příprava a aplikace: Před použitím hmotu promíchejte v kbelíku mixérem při nízkých 
otáčkách. BK-Fas Shine je připraven k použití a lze jej použít bez přidání vody. 
Nanáší se válečkem nebo stříkacím kompresorem (lakovací pistole s tryskou 4 mm) 
při tlaku 2-4 bar. Při aplikaci dbejte na rovnoměrnou rychlost pohybu a rovnoměrnou 
vzdálenost od povrchu. Plného účinku nátěru je dosaženo na osluněných plochách.
Teplota aplikace: Teplota vzduchu a podkladu při pokládce by měla být v rozmezí +5 
ºC až +30 ºC. Nátěr je suchý na dotek po 8-10 hodinách v závislosti na podmínkách 
v místě instalace. Vysoká vlhkost a nízké teploty mohou vést k delšímu schnutí a 
změnám vzhledu nátěru.
Spotřeba:  0,10-0,15 l/m² v závislosti na tloušťce nátěru a aplikační technice.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců. Skladujte při teplotách od +5 ºC do +25 
ºC, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 15 l

Připraven k 
použití 

Třpytivé detaily

Výborná odolnost proti UV 
záření a atmosférickým vlivům 

Výborná 
vodoodpudivost 



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-MicroFas Silicon
Silikonová disperze s mikrovlákny pro venkovní stěny

Použití: Silikonová disperzní barva s mikrovlákny pro ochranu a dekoraci nových a starých 
fasádních povrchů. Je vyroben na bázi vysoce kvalitních silikonových pryskyřic, má vynikající 
krycí schopnost a vodoodpudivost, dobrou paropropustnost, je odolný vůči UV záření a 
atmosférickým vlivům. Pro svou vysokou odolnost je vhodný i pro použití na vnitřní stěny 
veřejných budov. Tento přípravek dobře přemosťuje a vyplňuje tenké trhliny v omítce (max. 
0,5 mm), čímž zabraňuje vzniku následných trhlin nebo viditelných přechodů na fi nálních 
plochách.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze aplikuje, musí být pevný, čistý, suchý a 
opatřený základním nátěrem BK-MicroGrund Universal. Příprava barvy se provádí přidáním 
cca 5-10% vody (0,25-0,5 l pro 5 kg balení, 0,4-0,8 l pro 8 kg balení, 1,25-2,5 l pro 25 kg 
balení), za dobrého míchání až do úplné  homogenizace. BK-MicroFas Silicon se obvykle 
nanáší válečkem s dlouhým vlasem ve dvou vrstvách v procesu křížení. Druhá vrstva se 
nanáší po úplném zaschnutí první, což za normálních podmínek (T=+23-25ºC, relativní vlhkost 
vzduchu=50-60%) vyžaduje 4-6 hodin. Na souvislých plochách s “plným válečkem” je nutné 
pracovat rovnoměrně a bez přerušení, aby nedocházelo k seskupování plniva na jednom 
místě. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném větru.
Spotřeba: Cca 0,4-0,45 kg/m² v závislosti na drsnosti a savosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: Až 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C 
až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 5; 8; 25 kg

Vysoká 
paropropustnost 

Vynikající krytí Odolnost proti UV 
záření 

Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Obsahuje vlákninu

BK-MicroFas Silicat
Silikátová disperze s mikrovlákny pro venkovní stěny
Použití: Silikátová disperze s mikrovlákny pro ochranu a dekoraci vnějších i vnitřních povrchů 
stěn. Pro svou vysokou paropropustnost je velmi vhodný pro renovace starých fasád a 
kulturních památek. Je vyroben na bázi kvalitních silikátových pojiv a přísad, má vynikající 
krycí schopnost, je odolný vůči UV záření a atmosférickým vlivům. Tento přípravek dobře 
přemosťuje a vyplňuje tenké trhliny v omítce (max. 0,5 mm), čímž zabraňuje vzniku následných 
trhlin nebo viditelných přechodů na fi nálních plochách.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze aplikuje, musí být pevný, čistý, suchý a 
opatřený podkladem BK-Grund Silicat. Příprava barvy se provádí přidáním cca 5-10% 
vody (0,25-0,5 l pro 5 kg balení, 0,4-0,8 l pro 8 kg balení, 1,25-2,5 l pro 25 kg balení) za 
dobrého míchání až do úplné homogenizace . BK-MicroFas Silicate se obvykle nanáší 
válečkem s dlouhým vlasem ve dvou vrstvách v procesu křížení. Druhá vrstva se nanáší po 
úplném zaschnutí první vrstvy, což za normálních podmínek (T=+23-25ºC, relativní vlhkost 
vzduchu=50-60%) vyžaduje 4-6 hodin.Je nutné pracovat rovnoměrně a bez přerušení na 
souvislých plochách s “plným válečkem”, aby se zabránilo seskupování plniva na jednom 
místě. Vysoká vlhkost a nízké teploty (např. pozdní podzim) mohou prodloužit dobu tuhnutí 
a ovlivnit rovnoměrnost odstínu. Při aplikaci je nutné použít ochranné závěsy. Podrobnější 
pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +15°C do +30°C, relativní vlhkost ne vyšší než 70%. Nepracujte na 
přímém slunci, dešti nebo silném větru.
Spotřeba: Cca 0,4-0,45 kg/m² v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: Až 12 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C 
až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal:  5; 8; 25 kg

Obsahuje vlákninu Odolnost proti 
stěnovým řasám a 

plísním 

Vysoká 
paropropustnost 

Dobré krytí Vhodné pro restaurování 
kulturních památek a 
historických objektů 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-Fas Color
Akrylátová disperze na vnější stěny - plný tón
Použití: Tónovaná disperzní barva vyrobená na bázi vysoce kvalitní akrylové emulze. 
Používá se k dekorativní ochraně prvků na nových, kvalitních i starých fasádních 
površích. Používá se také jako tónovací prostředek do disperzních barev a fasádních 
omítek. Vyznačuje se výbornou vodoodpudivostí, odolností proti UV záření a 
atmosférickým vlivům. Pro svou vysokou odolnost je vhodná i pro použití na vnitřní 
stěny veřejných budov.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze aplikuje, musí být pevný, čistý, 
suchý a opatřený základním nátěrem BK-Acrylic. V případě potřeby se barva 
připraví přidáním max. 5-10% vody (50-100 ml), za dobrého míchání až do úplné 
homogenizace. BK-Fas Color se obvykle nanáší dlouhosrstým válečkem ve dvou 
vrstvách. Druhá vrstva se nanáší po úplném zaschnutí první, které za normálních 
podmínek (T=+23°-25°C a 50-60% rv.v.) vyžaduje 4-6 hodin. Na souvislých plochách 
je nutné pracovat rovnoměrně a bez přerušení. Podrobnější pokyny naleznete v 
technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo 
silném větru.
Spotřeba: Při tónování záleží na požadovaném odstínu, při použití jako samostatné 
barvy je spotřeba cca 0,25 kg/m² v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při 
teplotě +5°C až +25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 1 kg

Vynikající krytí Výborná 
vodoodpudivost  

Odolnost proti UV 
záření 

13 standardních 
odstínů 

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

BK-MicroFas Acryl
Akrylátová disperze s mikrovlákny pro venkovní stěny

Použití: Akrylátová disperzní barva s mikrovlákny pro ochranu a dekoraci nových i starých 
fasádních povrchů. Je vyroben na bázi kvalitních surovin, má vynikající krycí schopnost a 
vodoodpudivost, je odolný vůči UV záření a atmosférickým vlivům. Tento přípravek dobře 
přemosťuje a vyplňuje tenké trhliny v omítce (max. 0,5 mm) a zabraňuje tak vzniku následných 
trhlin nebo viditelných přechodů na fi nálních plochách.
Příprava a aplikace: Podklad, na který se disperze aplikuje, musí být pevný, čistý, suchý a 
opatřený základním nátěrem BK-MicroGrund Universal. Barva se připravuje přidáním 5-10% 
vody (0,25-0,5 l pro 5 kg balení, 0,4-0,8 l pro 8 kg balení, 1,25-2,5 l pro 25 kg balení) za dobrého 
míchání až do úplné homogenizace. BK-MicroFas Acryl se obvykle nanáší válečkem s dlouhým 
vlasem ve dvou vrstvách v procesu křížení. Druhá vrstva se nanáší po úplném zaschnutí první, 
což za normálních podmínek (T=+23-25°C, relativní vlhkost vzduchu=50-60%) vyžaduje 
4-6 hodin. Na souvislých plochách s “plným válečkem” je nutné pracovat rovnoměrně a 
bez přerušení, aby nedocházelo k seskupování plniva na jednom místě. Podrobnější pokyny 
naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +30°C. Nepracujte na přímém slunci, dešti nebo silném větru.
Spotřeba: Cca 0,4-0,45 kg/m² v závislosti na savosti a drsnosti podkladu.
Doba použitelnosti a skladování: 18 měsíců v originálním balení. Skladujte při teplotě +5°C až 
+25°C, chraňte před slunečním zářením a mrazem.
Obal: 5; 8; 25 kg

Obsahuje vlákninuOdolnost proti UV 
záření 

Vynikající krytí Výborná 
vodoodpudivost 



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

Z
Á

K
LA

D
N

A
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T

Bekatherm Mřížka 160
Fasádní síťovina

Bekatherm Mřížka 145
Fasádní síťovina

Použití:Skleněná fasádní síťovina 160 se instaluje celoplošně ve vrstvě stavebního lepidla s 
přesahem minimálně 10 cm ve všech spojích sítí.

– Plošná hmotnost: 160 g/m²

Trvanlivost a skladování: Neomezená 

Spotřeba: 1,1 m²/ netto m² 

Balení:

– Šířka: 100 cm

- Délka: 50m

– Celková plocha: 50 m²

Použití: Skleněná fasádní síťovina 145 se instaluje celoplošně ve vrstvě stavebního lepidla s 
přesahem minimálně 10 cm ve všech spojích sítí.

– Plošná hmotnost: 145 g/m²

Trvanlivost a skladování: Neomezená

Spotřeba: 1,1 m²/ netto m² 

Balení:

– Šířka: 100 cm

- Délka: 50m

– Celková plocha: 50 m²

Doplňkový sortiment pro fasádní systémy:
Fasádní hmoždinka, PVC rohová lišta se síťovinou, okapnicový profi l se síťovinou, výchozí hliníková lišta.

Z
Á

K
LA

D
N

A
LE

P
ID

LO
 P

R
O

 L
E

P
E

N
Í A

 V
Y

Z
TU

Ž
E

N
Í

D
O

K
O

N
Č

O
VA

C
Í F

A
SÁ

D
N

Í O
M

ÍT
K

A
N

IV
E

LA
Č

N
Í H

M
O

TA
FA

SÁ
D

N
Í B

A
R

VA
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T
D

O
P

LŇ
K

O
V

Ý
 S

O
R

TI
M

E
N

T



BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Síla je v našich rukou

BEZPEČNOST NAVENEK, TEPLO UVNITŘ



BEKATHERM
IZOLAČNÍ VÝROBKY

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

Síla je v našich rukou



FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Bekatherm EPS F
EPS desky z expandovaného polystyrenu
Fpoužití: Bekatherm EPS F je fasádní tepelně izolační panel z expandovaného  polystyrenu 
bez přidání jakýchkoliv přísad ve výrobním procesu dle SRPS EN 13163. Je určen pro 
montáž do kontaktních zateplovacích fasádních systémů (ETICS). Bekatherm EPS F je 
tepelně izolační vrstva v ETA certifi kovaném zateplovacím fasádním systému Bekathetm 
Standard. V závislosti na mechanických, bezpečnostních a tepelných požadavcích může 
být použit jako tepelně izolační vrstva v sendvičových panelech, sendvičových stěnách, 
pro tepelnou izolaci vnitřních stěn, stropů a střech.
Instalace: Výrobek se instaluje v souladu s návodem na montáž kontaktního zateplovacího 
fasádního systému (ETICS). Dodržujte obecná pravidla pro provádění zateplovacích 
prací ve výstavbě.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 10 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
FA

SÁ
D

N
Í E

P
S

ST
A

V
E

B
N

Í E
P

S
X

P
S 

(S
TY

R
O

FO
A

M
)

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 

Bekatherm EPS Grafi t
EPS desky z expandovaného polystyrenu 
s přídavkem grafi tu
Použití: Bekatherm EPS Graphite je fasádní tepelně izolační panel se zlepšeným 
výkonem ve srovnání se standardními fasádními tepelně izolačními panely. Vyznačuje 
se nižší tepelnou vodivostí se zvýšenou mechanickou pevností. Tepelné vlastnosti se 
zlepšily o 20 %. Bekatherm EPS Graphite jsou panely vyrobené z pěnového polystyrenu 
s přídavkem grafi tu, podle výrobního postupu dle SRPS EN 13163. Je určen pro montáž 
do kontaktních zateplovacích fasádních systémů (ETICS). V závislosti na mechanických, 
bezpečnostních a tepelných požadavcích může být použit jako tepelně izolační vrstva 
v sendvičových panelech, sendvičových stěnách, pro tepelnou izolaci vnitřních stěn, 
stropů a střech.
Instalace: Výrobek se instaluje v souladu s návodem na montáž kontaktního zateplovacího 
fasádního systému (ETICS). Dodržujte obecná pravidla pro provádění zateplovacích 
prací ve výstavbě.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 



FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
FA

SÁ
D

N
Í E

P
S

ST
A

V
E

B
N

Í E
P

S
X

P
S 

(S
TY

R
O

FO
A

M
)

Bekatherm EPS Gold
EPS panely vyrobené z expandovaného 
polystyrenu
Použití: Bekatherm EPS GOLD je fasádní tepelně izolační panel se zlepšenými 
vlastnostmi ve srovnání se standardními fasádními tepelně izolačními panely. Vyznačuje 
se nižší tepelnou vodivostí se zvýšenou mechanickou pevností. Bekatherm EPS GOLD 
jsou panely vyrobené z expandovaného polystyrenu. Ve výrobním procesu nejsou 
přidávány žádné přísady v souladu s normou SRPS EN 13163. Je určen pro montáž do 
kontaktních zateplovacích fasádních systémů (ETICS). Bekatherm EPS GOLD je tepelně 
izolační vrstva v zateplovacím fasádním systému Bekathetm Standard. V závislosti na 
mechanických, bezpečnostních a tepelných požadavcích může být použit jako tepelně 
izolační vrstva v sendvičových panelech, sendvičových stěnách, pro tepelnou izolaci 
vnitřních stěn, stropů a střech.
Instalace: Výrobek se instaluje v souladu s návodem pro montáž kontaktního 
zateplovacího fasádního systému (ETICS), jakož i obecnými pravidly pro provádění 
zateplovacích prací ve výstavbě.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

Tepelný a zvukový 
izolátor 

Vysoká úspora 
energie 

Součinitel tepelné 
vodivosti 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 



FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Bekatherm EPS 150
EPS desky vyrobené z expandovaného polystyrenu
Použití: Bekatherm EPS F je fasádní tepelně izolační panel z expandovaného  polystyrenu 
bez přidání jakýchkoliv přísad ve výrobním procesu dle SRPS EN 13163. Uplatnění nachází 
ve stavebnictví pro tepelnou izolaci silně zatížených vodorovných ploch (vysoké zatížení 
pěšími, menší dopravní prostředky). V souladu s mechanickými vlastnostmi výrobku 
i pro tepelnou izolaci betonových prvků šikmých střech a plochých střech, kde se 
očekává větší zatížení lidským náporem. V závislosti na mechanických, bezpečnostních 
a tepelných požadavcích může být použit jako tepelně izolační vrstva v sendvičových 
panelech, sendvičových stěnách, pro tepelnou izolaci vnitřních stěn, stropů a střech.
Instalace: Tepelněizolační desky se podle účelu použití a města stavby osazují lepením, 
mechanickým upevněním nebo volnou pokládkou. Při lepení je nutné použít lepidla ze 
skupiny určené pro lepení EPS panelů. Jedná se o BK EPS Kleber Gun, BK-StyrolFik Base, 
BK-StyrolFik VDVS, BK-StyrolFik 1 nebo BK-StyrolFik Special. Vše závisí na vlastnostech 
podlahy a podmínkách využívání budovy. Pokud se upevnění provádí mechanicky, je 
nutné použít k tomu vyrobené upevňovací nástroje (speciální šrouby, hmoždinky...). Bez 
ohledu na volbu montážní techniky je výrobek instalován v souladu s obecně uznávanými 
technickými pravidly.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

Bekatherm EPS 120
EPS desky z expandovaného polystyrenu

Použití: Bekatherm EPS 120 je tepelně izolační deska z expandovaného polystyrenu 
bez příměsí jakýchkoliv nečistot ve výrobním procesu podle SRPS EN 13163. Používá 
se ve stavebnictví pro tepelnou izolaci středně zatěžovaných vodorovných ploch 
(zatížení chodci), v souladu s mechanické vlastnosti výrobku a také pro tepelnou 
izolaci betonových prvků šikmých a plochých střech. V závislosti na mechanických, 
bezpečnostních a tepelných požadavcích může být použit jako tepelně izolační vrstva 
v sendvičových panelech, sendvičových stěnách, pro tepelnou izolaci vnitřních stěn, 
stropů a střech.
Instalace: Tepelněizolační desky se v závislosti na účelu použití a umístění v konstrukci 
osazují lepením, mechanickým upevněním nebo volnou pokládkou. Při lepení je nutné 
použít lepidla ze skupiny určené pro lepení EPS desek. Jedná se o BK EPS Kleber 
Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BK-StirolFix 1 nebo BK-StirolFix Special. 
Vše závisí na vlastnostech podkladu a podmínkách využití budovy. Pokud se upevnění 
provádí mechanicky, je nutné použít k tomu vyrobené spojovací prvky (speciální šrouby, 
hmoždinky...) pro tento účel vyráběny. Bez ohledu na volbu montážní techniky je výrobek 
instalován v souladu s obecně uznávanými technickými pravidly.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

ST
A

V
E

B
N

Í E
P

S
X

P
S 

(S
TY

R
O

FO
A

M
)

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 



FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

Bekatherm EPS 100
EPS desky z expandovaného polystyrenu
Použití: Bekatherm EPS 100 je tepelně izolační deska z  expandovaného polystyrenu bez 
přidání jakýchkoliv nečistot ve výrobním procesu podle SRPS EN 13163. Používá se ve 
stavebnictví pro tepelnou izolaci v místech méně zatížených vodorovných ploch (menší 
zatížení chodci), v souladu s mechanickými vlastnostmi výrobku, stejně jako pro tepelnou 
izolaci betonových prvků šikmých střech v závislosti na mechanických, bezpečnostních 
a tepelných požadavcích, může být použit jako tepelně izolační vrstva v sendvičových 
panelech, sendvičových stěnách, pro tepelnou izolaci vnitřních stěny, stropy a střechy.
Instalace: Tepelněizolační desky se v závislosti na účelu použití a umístění v konstrukci 
osazují lepením, mechanickým upevněním nebo volnou pokládkou. Při lepení je nutné 
použít lepidla ze skupiny určené pro lepení EPS desek. Jedná se o BK EPS Kleber 
Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BK-StirolFix 1 nebo BK-StirolFix Special. 
Vše závisí na vlastnostech podkladu a podmínkách využití budovy. Pokud se upevnění 
provádí mechanicky, je nutné použít k tomu vyrobené spojovací prvky (speciální šrouby, 
hmoždinky...) pro tento účel vyráběny. Bez ohledu na volbu montážní techniky je výrobek 
instalován v souladu s obecně uznávanými technickými pravidly.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

Bekatherm EPS 30
EPS desky z expandovaného polystyrenu

Použití: Bekatherm EPS 30 je tepelně izolační deska vyrobená z expandovaného 
polystyrenu bez přidání jakýchkoliv přísad ve výrobním procesu v souladu s SRPS EN 
13163. Používá se ve stavebnictví k zateplení v oblastech, kde jsou nízké požadavky na 
tepelnou izolaci a také požadavky na mechanické vlastnosti. Nejlepší je použití jako výplň 
do dělicích stěn, kde je částečný požadavek na zvukovou izolaci. Používá se v souladu s 
deklarovanými tepelnými a mechanickými vlastnostmi
Instalace: Tepelněizolační desky se v závislosti na účelu použití a umístění v konstrukci 
osazují lepením, mechanickým upevněním nebo volnou pokládkou. Při lepení je nutné 
použít lepidla ze skupiny určené pro lepení desek EPS, např. BK EPS Kleber Gun, BK-
StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BK-StirolFix 1 nebo BK-StirolFix Special, dle vlastností 
substrát a podmínky využívání objektu . Pokud se upevnění provádí mechanicky, je nutné 
použít k tomu vyrobené spojovací prvky (speciální šrouby, hmoždinky...) pro tento účel 
vyráběny. Bez ohledu na volbu montážní techniky je výrobek instalován v souladu s 
obecně uznávanými technickými pravidly.
Rozměry panelu: 1000 x 500 mm, tloušťka od 20 - 200 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

ST
A

V
E

B
N

Í E
P

S
X

P
S 

(S
TY

R
O

FO
A

M
)

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Snadnost použití Stálost tvaru a 
forem 

Výdrž a 
odolnost 



FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)

BEKATHERM VÝROBKY PRO VNĚJŠÍ 
STĚNY A IZOLACE

BK-Dur
Desky z extrudovaného polystyrenu
Použití: BK-Dur, waffl  e je tepelně izolační deska z extrudované polystyrenové pěny, 
žebrovaná povrchová struktura, odolná vodě (vlhkosti) a vysokému tlakovému zatížení. 
Je určená pro zateplení novostaveb a renovaci stávajících budov.
Tvrdě lisované panely z pěnového polystyrenu se strukturou uzavřených buněk umožňují 
stavbě „dýchat“. Toho je dosaženo speciální směsí a složením buněk v kombinaci s 
opracovaným povrchem.
Používá se pro izolace základů, izolace podlah s vysokým tlakovým zatížením, obvodové 
izolace, izolace plochých střech.
Instalace: Produkt by měl být aplikován do doporučené teploty. Při vystavení vyšší 
teplotě, než je doporučeno, což je maximálně 750C, mohou desky měknout, trvale se 
deformovat, měnit rozměry, tavit nebo zkřehnout a ztratit své mechanické vlastnosti.
Výrobek lze lepit pouze lepidly na bázi cementu, bitumenu nebo plastů. Lepidlo nesmí 
obsahovat chemicky rozpustné látky, které mohou s deskami reagovat tak, že je změknou, 
způsobí smrštění až rozpouštění, což může mít za následek ztrátu základních vlastností.
Výrobek je instalován v souladu s obecnými pravidly pro provádění tepelně izolačních 
prací ve stavebnictví.
Rozměry panelu: 1250 x 600 mm, tloušťka od 20 - 120 mm. Na zvláštní přání může 
zákazník vyrobit panely jiných rozměrů.
Balení: Balení baleno do neprůhledné PE fólie o objemu 0,17 - 0,25 m³ (podle tloušťky 
balených desek).
Skladování: Skladujte v krytých prostorách, odděleně od zdrojů tepla a plamene.
Nevystavujte UV záření. Vyhněte se kontaktu s nekompatibilními chemikáliemi a 
materiály (organická rozpouštědla, ropa atd.).

Tepelný izolant Vysoká úspora 
energie 

Výdrž a 
odolnost 

Resistance to
high loads

FA
SÁ

D
N

Í E
P

S
ST

A
V

E
B

N
Í E

P
S

X
P

S 
(S

TY
R

O
FO

A
M

)
X

P
S 

(S
TY

R
O

FO
A

M
)





Banja Komerc Bekament DOO
Kralja Petra Prvog 132, Banja, Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Fax: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Síla je v našich rukou


